Hieronymi

pertinet. **C**urpia non intelligat. cantica mundi ignoret. **A**dhuc tenera lingua plalinis dulcibus imbuetur. **P**rocul sit etas lasciuia puerorum. ipse puellę et pedisseque a secularibus consortijs arceantur: ne quod male didicerint peius doceant. **N**ant ei litterę vel buxę. vel eburnę. et suis nominibus appellentur. **A**udat in eis. vt ludus eius eruditio sit. et nõ solum ordinem teneat litterarum et memoriã nominũ. et cantica trãse at. sed ipse inter se crebro ordo turbetur. et medijs vltima. primis media miscantur. vt eas non sono tantum. sed et visu nouerit. **C**um vero coeperit tremantimanu stilum in ceram ducere. vel alterius supraposita manu teneri regantur articuli. vel in tabella sculpantur elementa. et per eosdem sulcos marginibus trahantur vestigia. vt foras non queant euagari. **S**yllabas iungat ad purum. et quibus illa etas delectari potest. minusculis inuictetur. **H**abeat et in discendo socias. quibus inuictetur: quarum laudibus mordeatur. non obiurganda est si tardidior sit. sed laudibus excitandum est ingenium. vt vicisse gaudeat. et victa doleat. **C**auendum in primis ne oterit studia. ne amaritudo eorum percepta in infantia ultra rutes annos transeat. **I**psa nomina per que consuevit paulatim verba contempere: nõ sunt fortuita. sed certa et coaceruata. de industria videlicet prophetarum et apostolorum. et omnis ab **A**dã patriarcharum series. de **M**attheo **A**ucaq; descēdat. vt dum aliud agit future memorię preparetur. **M**agister probe etatis et vite conditionisq; est diligendus. nec poterit erubescere vir doctus id facere in propinqua vel nobili virgine: quod **A**ristoteles fecit in **P**hillippi filio. vt ipse in librariis orum vtilitate inuita monstraret litterarum. **N**on sunt contemnenda quasi parua: sine quib; magna constare non possunt: ipse elementorum ordo. et parua institutio preceptorum. aliter de erudito. aliter de rustico ore profertur. **U**nde et tibi est prouidendum. ne ineptis blanditijs seminatum. dimidiata dicere verba filiam consuescas. et in auro atq; pura ludere. quorum alterum lingue. alterum moribus officiat. ne discat in tenero. quod ei postea dediscendum est. **G**racchorum eloquentię multum ab infantia sermo matris cõtulisse scribitur. **P**ortęsi oratio inter paternos sinus coaluit. **D**ifficiliter raditur quod rutes animi perbibent. **L**anarum conchylia quis in pristinum colorem renouet. **R**ecens testa diu et saporem retinet et odorem. quo primũ imbuta est. **G**reca narrat historia **A**lexandrum potētissimum regem orbis dominatorem. et in moribus. et in incessu **A**cenidis pedagogi sui non potuisse carere vitijs. quibus adhuc paruulus fuit infectus. **P**rocliuus est enim malorum

Epistole

emulatio. et quorum virtutes assequi nequeas. cito imitaris vitia. **I**u-
trix ipsa non sit temulenta. non lasciuia. non garrula: habeat modestam
gerulam. nutritium grauem. Cum auum viderit in pectus eius transfili-
at. et collo deprecatur. nolenti alleluia decanter. Rapiat eam auia. patrem
risib⁹ agnoscat. sit omnib⁹ amabilis. et vniuersa ppinquitas rosa ecclesie
signata gaudet. Discat statim quam alteram habeat auiam. quam ami-
tam. cui imperatori. cui exercitui tyricula nutriatur. illas desideret. At
illa tibi imitetur ab excessu. ipse habitus et vestibus deceat ei cui promissus
satis. Cane ne aures ei⁹ perfores. ne cerusa et purpurisso consecrata **Chri-**
sto ora depingas. nec collum auro et margaritis premas. nec caput gem-
mis oneres. nec capillum irruffes. et ei aliquid de gehene ignibus au-
spiceris. Habeat illas margaritas quibus postea venditis emptura est
preciosissimum margaritum. Preterata nobilissima quondam femina.
audente viro Dometio. qui patruus Eustochij virginis fuit. habi-
tum eius cultumq; mutauit. et neglectum crimen mundano more tenuit.
vincere cupiens et virginis propositum et matris desiderium. et ecce si-
bi eadem in nocte cernit venisse angelum terribili voce minantem pœnas
et hæc verba frangentem. Tu ausa es viri imperium præferre **Christo**:
Tu caput virginis dei tuis sacrilegis atrectare manibus. que iam nunc
arescent. vt sentias excruciatam quid feceris. et finito mense quinto ad in-
ferna ducaris. Sin autem perseveraueris in scelere. et marito simul or-
haberis et filijs. Omnia per ordinem expleta sunt. et seram misere pœni-
tentiam velox signauit interitus. Sic vlciscitur **Christus** violatores
templi sui. sic gemmas et preciosissima ornamenta defendit. et hoc retu-
li. non qd insultare velim calamitatibus infeliciu. sed vt moneam cum
quanto metu et cautione seruare debeas quod deo spondidisti. Deli sacer-
dos offendit deum ob vitia liberorum. **Episcop⁹** fieri non potest qui
filios habuerit luxuriosos. non subditos. et contrario de muliere scribi-
tur. **Q**d salua fiet per filioꝝ generationem. si permanserit in fide et cha-
ritate et sanctificatione cum pudicitia. Si perfecta grās et sui iuris im-
putatur patribus quanto magis lactens et fragilis. que iuxta sententi-
am domini ignorat dextram ac sinistram. id est boni et mali nescit differ-
rentiam: **S**i sollicita prouidet. ne filia percuriatur a vipera. cur non ea-
dem cura prouideas. ne feriatur a malleo vniuersę terre: ne bibat de aus-
reo calice **Babylonis**: ne egrediatur cum **Dina**. et velit videre filias re-
gionis alienę. ne ludat pedibus. ne trahat tunicas. **U**lencia non dan-
tur nisi melle circumlita. et vitia non irrepunt nisi sub specie vmbraꝝ

virtutum. Et quomodo inquires. peccata patrum filiis non redduntur. nec filiorum parentibus. sed anima que peccauerit. ipsa morietur: Hoc de his dicitur qui possunt sapere. de quibus in euangelio scriptum est. Aetatem habet. loquatur per se Qui autem paruulus est. et sapit ut paruulus. donec ad annos sapientie. et Pythagoree littere. y. cum perducatur ad biuuium. tam bona eius quam mala parentibus imputantur. Nisi forte existimas christianorum filios. si baptisma non receperint. ipsos tamen reos esse peccati: et non etiam scelus referri ad eos qui dare noluerint. maxime eo tempore quo contradicere non poterant qui accepturi erant. Si in regione vite salus infantium maiorum lucrum est. offerre filiam potestatis tue fuit. quae alia sit tua conditio que prius eam nouisti quam conciperes. ut autem oblata non negligas. ad periculum tuum pertinet. Qui claudam et inutilem qualibet force maculatam obtulerit hostiam sacrilegij reus est. quanto magis qui partem corporis sui. et illibate anime puritatem regis amplectitur parat. si negligens fuerit punietur. postquam grandis uscula esse coeperit. et in exemplum sponi sui crescere sapientia. etate et gratia apud deum et homines. pergat ad templum veri patris cum parentibus suis. sed cum illis non egrediatur de templo. Querant eam in itinere periant nisi in aduentu scripturarum prophetarum et apostolorum de spiritalibus nuptiis sciscitentem. Imitetur Mariam quam Gabriel solam in cubiculo suo reperit. et ideo forsitan timore perterrita. quia virum quem non solebat asperit. emuletur eam de qua dicit. Omnis gloria eius filie regis abintus. Loquebat et ipsa electo charitatis iaculo vulnerata. Intra duxit me rex in cubiculum suum. Nunquam exeat foras. ne inueniat eam qui circumuehit ciuitatem. ne percutiat et vulneret. et auferat spiritum pudicitie. et nudam in sanguine derelinquat. quin potius cum aliis ostium eius pulsauerit. dicat Ego murus. et verba mea turris. laui pedes meos. non possum inquinare eos. Non vescat in publico. ad est in parietum conuiuio ne videat cibos quos desideret. Et licet quidam putet maioris esse spiritus. presentem contemneret voluptatem. tamen ego arbitror securioris continentie esse nescire quod querat. Legi quondam in scholis puer. Egredere reprobatus quod finis consuecere. Disceat iam nunc et vinum non bibere in quo est luxuria. Ante annos robuste etatis periculosa est teneris et grauis abstinentia. usque ad idem tempus si necessitas postulauerit et balneas ateat. et vino utatur modico propter stomachum. et carni edulio sustentet. ne prius deficiat peccata quam currere incipiat. et hoc dico in iura indulgentiam. non in iura